encuentran dieciocho (18) registros correspondientes 
a asignaciones de la contribución de valorización 
autorizada por los Acuerdos 16 de 1990, 31 de 1992, 
25 de 1995 y 48 de 2001, por un valor total de treinta 
y nueve millones novecientos cuarenta y seis mil 
quinientos setenta y ocho pesos ($39’946.578.00), 
correspondiente a capital e intereses de mora, que 
se identificaron en los procesos de depuración ade-
lantados, y que por parametrización en el Sistema de 
Información Valoricemos, no fueron contenidos en el 
proceso de migración llevado a cabo en el 2010, así:

[...]

Instituto de Desarrollo Urbano-IDU, recomendó a la 
Subdirectora General Jurídica, la depuración de car-
tera por parametrización del sistema de información 
valoricemos, de 18 registros cuyo valor total asciende 
a treinta y nueve millones novecientos cuarenta y seis 
mil quinientos setenta y ocho pesos ($39’946.578.00), 
correspondiente a los Acuerdos por Beneficio General, 
Acuerdo 16 de 1990 y Acuerdo 31 de 1992 y Beneficio 
Local, Acuerdo 25 de 12995 y Acuerdo 48 de 2001, 
con corte al 11 de septiembre de 2018, de acuerdo con 
los soportes remitidos por la Subdirección Técnica de